
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
COMUNE DI CARAVINO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  30 / 2024 DEL 06/02/2024 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO - SOCCORSO 
CARAVINO ONLUS - ANNO 2023 

 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sei del mese di febbraio nel suo ufficio il Responsabile del 
Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

====================================================================================== 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 30 del 06/02/2024 
OGGETTO : CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO - SOCCORSO CARAVINO 
ONLUS - ANNO 2023 

================================================================================== 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione G.C. n. 71 del 27.12.2010; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.04.2016, n. 50, come modificato dal decreto legislativo 19.04.2017, n. 56; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata approvato con deliberazione C.C. n. 9 
del 29.04.2016; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 10.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 5 del 31.10.2023 con il quale la Responsabilità del Servizio Amministrativo-
Finanziario del Comune di Caravino è stata attribuita alla Dott.ssa Amela Iriskic, dipendente inquadrata 
nell’Area dei Funzionari ad Elevata Qualificazione; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 42 del 07.07.2022 ad oggetto “CONVENZIONE TRA IL 
COMUNE DI CARAVINO E L'ASSOCIAZIONE VOLONTARI ASSISTENZA SOCCORSO CARAVINO 
ONLUS PER SERVIZIO DI SUPPORTO AL PROGETTO OPERATIVO AMBULATORIO 
INFERMIERISTICO”;    
 
PREMESSO che è compito del Comune promuovere lo sviluppo civile, sociale ed economico della propria 
comunità nonché di valorizzare la funzione di promozione sociale e di servizio perseguita da libere 
associazioni di volontariato; 
 
VISTO che l’Amministrazione Comunale riconosce il valore sociale e civile ed il ruolo nella società del 
volontariato come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo e, nel rispetto della sua autonomia, 
ne sostiene e favorisce l’apporto per il conseguimento delle più ampie finalità di carattere sociale, civile e 
culturale; 
 
CONSIDERATO che l’Associazione Volontari Assistenza Soccorso Caravino onlus si è resa disponibile a 
collaborare quale supporto per l’organizzazione del servizio infermieristico; 
 
VISTA la necessità di liquidare il contributo per l’anno 2023 all’Associazione Volontari Assistenza Soccorso 
Caravino onlus per un importo pari ad € 1.000,00; 
 

D E T E R M I N A 
 
 DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto: 
 

1. DI IMEPGNARE e LIQUIDARE il contributo a favore dell’Associazione Volontari Assistenza 
Soccorso Caravino Onlus pari ad € 1.000,00 imputando la somma sul capitolo 1905/1, codice 
bilancio 12.08.1 avente ad oggetto “CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO - 
SOCCORSO CARAVINO”, in conto gestione competenza del bilancio di previsione finanziario 
2024/2026;  

 
2. DI DARE ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 183, comma 8, del decreto 

legislativo 18.08.2000, n. 267, e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti 
conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

3. DI DARE ATTO che, in attuazione di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013, si procederà altresì alla 
pubblicazione delle informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet del Comune. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Amela IRISKIC 

 
 
 
  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
Si attesta, inoltre, il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 Dott.ssa Amela IRISKIC 

               ________________________ 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di pubblicazione all’Albo Pretorio, visti gli atti 
d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il ___________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
 
 
===================================================================================== 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì  12/02/2024  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

=====================================================================================


